

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

一般社団法人 日本クラシック音楽事業協会

単位:円

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 入会金収入	(200,000)	(200,000)	(0)
正会員	200,000	200,000	0
② 会費収入	(15,660,000)	(15,400,000)	(260,000)
正会員	10,800,000	10,640,000	160,000
賛助会員	4,860,000	4,760,000	100,000
③ 事業収入	(55,681,144)	(45,732,279)	(9,948,865)
協賛金収入	0	0	0
講師派遣収入	0	0	0
研修会開催収入	0	0	0
制作受託収入	14,307,938	5,347,028	8,960,910
企画制作収入	40,381,000	40,381,000	0
広告収入	990,000	0	990,000
ガイド販売収入	2,206	4,251	△ 2,045
④ 雑収入	(226,820)	(299,522)	(△72,702)
雑収入	226,820	299,522	△ 72,702
経常収益計	71,767,964	61,631,801	10,136,163
(2) 経常費用			
① 事業費	(46,600,087)	(42,534,022)	(4,066,065)
役員報酬	0	0	0
給料手当	2,346,343	6,473,088	△ 4,126,745
福利厚生費	1,929,423	1,820,602	108,821
光熱水量費	88,059	83,224	4,835
賃借料	1,699,709	1,745,669	△ 45,960
通信運搬費	329,645	247,032	82,613
旅費交通費	6,991,422	3,347,250	3,644,172
会議費	162,621	6,000	156,621
印刷製本費	2,474,092	2,434,322	39,770
広報費	345,928	61,160	284,768
講師謝金	55,411	0	55,411
舞台費	1,595,507	1,364,000	231,507
音楽・文芸費	919,050	948,557	△ 29,507
楽器運搬費	0	0	0
調査研究費	1,209,778	1,657,852	△ 448,074
出演費	23,765,897	19,372,218	4,393,679
企画制作費	2,545,160	2,785,990	△ 240,830
雑給	0	0	0
雑費	142,042	187,058	△ 45,016

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

一般社団法人 日本クラシック音楽事業協会

単位:円

科目	当年度	前年度	増減
②管理費	(12,702,776)	(16,383,417)	(△3,680,641)
役員報酬	0	0	0
給料手当	2,346,351	6,473,092	△ 4,126,741
福利厚生費	1,929,430	1,820,606	108,824
光熱水量費	88,063	83,230	4,833
賃借料	1,699,711	1,745,674	△ 45,963
通信運搬費	931,671	914,858	16,813
旅費交通費	669,722	603,481	66,241
会議費	257,141	144,318	112,823
消耗品費	582,079	459,686	122,393
印刷製本費	66,044	66,737	△ 693
諸謝金	1,625,600	1,621,000	4,600
租税公課	1,446,200	1,579,800	△ 133,600
負担金	439,500	339,500	100,000
交際費	248,384	148,140	100,244
雑給	0	41,044	△ 41,044
雑費	372,880	342,251	30,629
減価償却費	0	0	0
経常費用計	59,302,863	58,917,439	385,424
当期経常増減額	12,465,101	2,714,362	9,750,739
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
文化庁補助金	594,745,104	0	594,745,104
入場料収入	56,098,100	0	56,098,100
雑収入	462,696	0	462,696
経常外収益計	651,305,900	0	651,305,900
(2)経常外費用			
コロナ下プロジェクト負担金	0	500,000	△ 500,000
文化庁補助事業費	608,611,942	0	608,611,942
雑損失	2,560,197	0	2,560,197
経常外費用計	611,172,139	500,000	610,672,139
当期経常外増減額	40,133,761	△ 500,000	40,633,761
税引前当期一般正味財産増減額	52,598,862	2,214,362	50,384,500
法人税、住民税及び事業税	15,393,100	0	15,393,100
当期一般正味財産増減額	37,205,762	2,214,362	34,991,400
一般正味財産期首残高	40,954,775	38,740,413	2,214,362
一般正味財産期末残高	78,160,537	40,954,775	37,205,762
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	78,160,537	40,954,775	37,205,762